
CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Lìbero Consorzìo Comunale dì Trapanì 

PROVVEDIMENTO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(NOMINATO CON D.P.R. DEL 7 GIUGNO 2017) 

(CON I POTERI E LE ATfRIBUZIONI DEL SINDACO) 

N ... U... DEL2·6 M ~D. 2018 

OGGETTO: Nomina del referente e responsabile del "Catasto delle aree percorse dal fuoco" 

(Catasto incendi) nel territorjo comunale e del responsabile dell'aggiornamento annuale del suddetto 

catasto, istituito, ai sensi dell'art. lO - comma 2 Legge n. 353/2000, con deliberazione di G.M. n. 

472 del 22.11.2011. -Modifica provvediinento sindacale n.09 del 14/03/2017. 

NoOrd NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI 

Commissione Straordinaria - onlinel 

2 Segretario Generale - online 

3 Ufficio del Personale- online 

Dipendente DotI. Michele Caldarera - online
4 

Dipendente Arch. Salvatore Ferro - online
5  

Albo Pretorio - online 
6 

V
/\ 

Il Respons 

Il Dirigente del no e~ ore U ici Tecnici ad Interim b~Wea Anto mo i Como)(Dott. And 

-



~~ifj ~~iOlle Straordinaria 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

Premesso:  

Che con Provvedimento Sindacale n.09 del 14/03/2017 sono stati nominati:  

- il Dott. Michele Caldarera assegnato al 3° Servizio - PUDM, PUT, PUM, Piano Utilizzo Riserva 

Fiume Belice, Protezione Civile ed Edilizia Pericolante del V Settore Polizia Municipale, quale 

referente del "Catasto delle aree percorse dal fuoco"(Catasto incendi) nel territorio comunale; 

- L'Arch. Salvatore Ferro (responsabile 3° Servizio Pianificazione territoriale e S.l.T.R.) responsabile 

annuale del catasto incendi, istituito, ai sensi dell' Art. l O - comma 2 della Legge 353/2000 riguardante 

il territorio comunale; 

Che a seguito di trasferimento dell' Arch. S. Ferro con provvedimento del Segretario Generale n. 20 del 

30/06/2017 presso il l° Settore AA.GG., lo stesso non può più occuparsi dell'aggiornamento del 

Catasto Aree Percorso dal Fuoco; 

Che con deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri e le attribuzioni della Giunta 

Municipale, n.55 del 31/10/2017 88818 t!ftt!M~ è stata approvata la Nuova Struttura Organizzativa dell'Ente; 

Che con Provvedimento del Dirigente n. 117 del 20/02/2018 sono stati attribuiti, nella moc. del 

conferimento degli incarichi di posizioni organizzati ve, le attività e le competenze ai funzionari del Settore; 

Considerato pertanto, alla luce dei superiori atti, modificare il predetto provvedimento sindacale 

n. 09 del 14/03/2017, al fine di consentire l'espletamento degli adempimenti assegnati ai Comuni  

alla legge n. 353/2000 e succo m. i. sopra richiamata, per la conservazione, previsione, prevenzione,  

lotta e difesa dagli incendi del patrimonio boschivo, quale bene insostituibile per la qualità della vita,  

relativamente all' aggiornamento anni 2016/2017;  

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l'ente;  

Visto lo Statuto Comunale vigente;  

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;  

Visto l'art. 147 bis del T.V. n.267/2000 come introdotto dal D. Lgs. n. 142/2012;  

Attesa lapropria competenza 

DETERMINA 

Per i motivi di cui premessa da intendersi qui interamente ripetuti e trascritti di modificare il 

provvedimento sindacale n. 09 del 14/09/2017 come di seguito: 

1.  Confermare e Conferire la nomina di referente nonché di responsabile 

dell' aggiornamento annuale per il "Catasto delle aree percorse dal fuoco" nel territorio comunale 

anni 2016/2017, al Dott. Michele Caldarera assegnato al 3 ° Servizio P.R.G. PUDM, PUT, PUM, 

Piano utilizzo Riserva Fiume Belice, Protezione Civile ed Edilizia Pericolante, in possesso dei 

requisiti professionali per l'espletamento dell'attività di che trattasi; 

2.  Stabilire che il sopra nominato tecnico comunale, svolgerà i compiti e le funzioni, di propria 

competenza, seguendo il percorso amministrativo interno di cui alla deliberazione di G.M. n. 472 

del 22.11.2011. 

3.  Dare atto che il presente provvedimento non determina maggiori oneri a carico dell''Ente. 

4.  Trasmettere copia del presente provvedimento sindacale, a cura dell 'Ufficio Comunale di 

Protezione Civile, al Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana - Servizio Ispettorato 

Dipartimentale delle Foreste U.O. 83 "Attività Antincendio", alla Prefettura - Ufficio Territoriale 

di Governo di Trapani, e al Comando Provinciale VV.FF. 

Caccamo 



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, e ne attesta la copertura 
finanziaria. 

CASTELVETRANO, 

IL RESPONSABILE  

DEI SERVIZI FINANZIARI  

Dott. Andrea Di Como  

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stata pubblicata all' Albo dell 'Ente dal. ________e cosi per 15 giorni 
consecutivi. 

Registro pubblicazioni nO_________________ 

Il RESPONSABILE DELL'ALBO 


